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hVÍ hkvřlá Útoky Mllhí připil
hlílí Že éím dáh pokroél UuhoVÍ

V lilaviiím žeczniéMÍii alředíhku

h) po vojně v manili z dotavitilnírh

pojmu í politiky MátoprÁwií
utd O (elormé veřejné prívy v

Kakomdui prombívíly vAeelioy po
litické tábory ii vrh podaly ta
ké Mtniny éeké iWy dr l'ímíi

POKROK
l'UBUSHING CO

fdivá
řOKKOK ZÁPADU

nii literární mez! fVchy Poláky
a jinými Slovany SytiťjM nětne

iký vinní' byl po létu obklopen o

nohami jako priřchor hcliícinau

kteří j"j ujíírovtily u Miny byly

přcKvédéeiiy že en rovu nnnďlu ve

urážce h priihkou or(nliieí Mmft

oicnávajícíí m' právě inlálonf-m- í

potvreji nv v jak ozdílném

zpúiobii ode víelio co dříve bylo
kalkulováno
Vcákcrcii život ale zvCiíti vál-

ku u politiku j" píekVMpujíeí me

zíhrou věcí vypoé-- t
i telný li" í ne-

nepířeloví v lluljéí u jižním Pol

hkii ráee jejích budí! iirputnějíí

l''rm!Í! HtÉvá mná niožioM i'
prcci1 Jenom liH kOMM ilobilde

Verdmi klrřý j Klál lolik oběti

I)ejm tomu píípurm h jej e

Pádem tím vAak ii'doeíll

Německo loho bhy pflmřlo Friin-cí- i

k prořj o mír Aul ve o pftíott

bl'že tiež dne Franciu t#ud bo-jovi-

louž hotižírviiiiloMl lób

jelikož dobře chápe- - že nynějíf

hoj její jest bojem Hlt ŽÍVOt 11

ll těžší Víc to iníže r'iiitl íi' do

iu ab íkají lnn-- že m mi po jde ku dlouhým pannám pro ru

yriHMÍhíícj mezí riihkýitií útokyže nijak obhlátí ž jit vřiéí ní pouoči líivimýi li jež "lze ' VJvídíimÍNtni rydaul
Stoupající hily mohou hýli iAr

ékiití až do konce války kdy -

lomtauou poměry jíié a kdy víe

elmy návrhy na obrození Hakou

li Mnoho okt n jihlo
ženy ab jejích povahu nemňž"Ion proroku Marébo zákoím pří

r CVU yre Blln okM
ficittlf CUrknoo prt Cl okraa
Nab Wílaon Kana pro atit Kw-i-

r (''Ur Jíajmla la pru tlit
lowij r Mt l'ul Mionujoli Míno

hýli přeměněnu Jich llflk hudv pohUa poletí do koíe u kdy pozbude ehiid války ale žádná nedovedla

hým davem lidu chálroil vierh
koncil uvita hehriinoii A jak nž

podotknulo loni v hrpnu byli
Němci i chvédéciií že "chátra"
ona jel iiítdohro [loražena u roz

mih itkračuviilí dříve něho později jepředvídali její vypuknuli aneb jeplatnosti i 10'iM dosavadní Málo

právní program prolož" musí bý A' pakliže hc ohlédneme dál"jí charakter Iard Salísbiiry ve
pro (lát Míunotu v Tya-UI- I J jích postup hiiď obnoven n váhou

ješlé v'le ZklUHUjící ll VIllejířmII a řillllo roHlI-ei- i
i) MOVCIISUO o skutečnosti často předvídal propr utátj Houtb Nortk Dkotu

niw' meiiíiiv ďduorakouské' a zdarem i pokrokem Prozkoumejpuknutí válečného déu Ale ani
prahctia
Američtí návštěvníci v Uerlíné

v průběhu posledních devíti luč-

shledáme že llulie H V lká Hri-luni- e

přešly z obrany k

(í tok ti ii že možno očekávali
že Auprlie právě lak jako Uusko

bude hlále silnější Vše eo N'é

tc hyiholesy na kďrýeh někteří
řrdpUtué:

přátelé centrálních říší doxud biisídi bylí jét a opět ujíšrování in j

menšiny v pruském Nlcshi a snaij
také o liiižiéany Dr Kíidb-- píše

K spletitému komplexu problé
mu )' shrnuty jsou v pifhcclniéiu

on aé pokláilán byl za muže pro
zíriivých za nojprozíríivéjhího ne
mohl očekávali že útok na rukou
skélm arcivévodu před dvěma ro

í t KpojHié Hiáty $150 Pro Kandu dují Iť-jui- tomu že Hiuleiiburj'
meeko může proviní i nezmění pří

přirozený postup Podzim není
pokusí w o iiehczpeéiié dobro
driižství ofciihiviit a bude no mianazvu relurmy veiejnc Mravy v ky hude podiiétem když ne víla

lab-k- a do té doby doékámenou záminkou k rozpoutání mc vá

vyššími aulorílamí že nehroz" žá

dně další nebepéčí j p nejmenší
Jbikoiiskii nebo Německu ruské

Mniny A ještě cMrémiiějŠí náhle-

dy byly chovány a pronášeny od

iiciiapra vielnýi'h proti ruských
riiiiit Ji ti ve Vídni a Jíudapcšli (ic

Konrád von iloctzeudorl

Kakousku lze v ) ''to jiohiuté lo-b-

přitdížovati e je ťizkohl I i v on

žil pňkroéii Dvinii Pokusem Ihn

míiže vystavili své boky a ohrozí

li hvé hpojení jcHtliži řitrojriplný

cčné litiee jiikoil dosud hvét líc- - veiiKycii iKUiiohti uo ie iiony nu- -

i a i i tlí
poznal která povolá na bojiálěopatrnosti Dokud není válka skon

cena tápeme v mnoliCch směrech

ne oenoino naniinoui i

podmínky míru ua jaké dosud ne

pomyslilo a Vídeň ovsem následo
arinády nejen htarých národů ab Jirusilov nemohl by být i jisté za

držen což jest záruka která neviícch koin-i- i světa a uvrhne mi- -

valí Perlín právě tuk jako nyní

fiWt l)o Kvrojc 1200 rodná

Ziaílky peníol (Jéjleí pomocí p
fi'iftj-l- i poukázek (Money OrJori)
raaaiifcb puukáxck (Eiprtm Mon

Oiin) bankovních poukátck (Uituk

Pra4) anbo v jKUtroriuiia dopian

Otoauiujeto 11 tvé pfoatébtivául udej
U itarou i novou adroiuu

Dbpixr x kruhA řttmiřxtva ocbolií

OTrjním Muí bti Iun6 pnnu

Auiyalii oAkoho OHobni poikodiU a

podepsány plným jménem f jli w

btí v redakci utajvno aoabo dopi

§n overejníno

může býlí více lehko připuštěnaliony do hrobu J)h toho jestliži přohlíišoval k jistému švédskému
tazateli právě pred tím než hro řídí se dle jeho pokynůle i kdyby JIiudetihiir(C mohl poreťiiciiie e věci iiHtaVlciie se vy- -

ivfiřují tak jak prozíraví mysli koupili nějakým zpúHobem co

toho vzejde í l'neh kdy Německuvarovali hvét utváří
mová runa iinpauia ze mosKcvmi
iiiirhaři mús1 býlí zahnán zpět ilo

Asie livlo neochvějné preilpoklá
VYHLÁŠKA ČESKÝM

'1' lllÚZe již H louže snadností lí'imaiac z poiovmv pravuu A jesi STUDUJÍCÍM

Ve tllláeh chtéjícc h představili
jak by iWrojí veijné právy
droném Kakoti ku k'Io vypu
latí I'ť by jí dnes zí kány by
ly leckteré zk mienohl i o

liíeli potřebách sprá vníi li
pieee

jen radno vyčkali až po válce bil
! moci býlí přehlédnut souhrn

iý obraz loho jak se správní ú

t rojí za viliky i ď iiileidi o

védčjbi

I{e'oiina veřejné 'právy není

láno když baterie a batalionyize opakujeme TŽe "to jest ono lie- - váželi své vojáky v lakovém poélu
ze záiiadní n i východní frontu asliřoinažďovány byly pro útok naOeeKaVaile je he uiiiazi máme

i rduii jt velký dobrodružný tah iizpét jak lo dovedlo
Matice Vyššího Vzdělání v tělo

lobě opětn') přijímá přihlášky éricpopírateliié liikliim že Tciitonina Tn ntiiio že Kuhůiii nezbylo lo

lik sil v íiby se vzmohli na jediné

:iola vilu zpola chybujeme
Jako ti kvasu a lésla vždycky

lává to co se směšuje jako nezná

uý Faktor s okolnostmi je jsou

icdovedou opakovali Mackensi
i f i i t skýcb posluchačů obojího políbiv'

'ov v a 1 iiiuciinuriovy rriumty ioupnul
í

Neutrální svět však pokládal po
teří mají nadání i louhu ve s'u -

lích pokračovali nebo tylo dolasíie a zrejiiie v aiKii rovin in--
- 'liiliéskéiii " ilurclibrui-h-

' ' minu

'ho rokuilolille míněni za iiroiiiui ne niou
končili ti však nemají hnioMiýcii

i pochyboval že centrální líšt
prostředku k dosazeni svelo eiie

v tee minule na illoiihoi

nu iioue!ii in proni kcii Kléry in

iy jd se nejen mnozí jeďiotliv-
i ab' i eelé --

triiiy doiiiuívii jí ino

dy hýli zažehnány nácidnost uí

póry v Kakousk u

M á li ý ! i i''eslá po1 il ika po vá I

plďbeii in - í iťífi r vy

ilnhu 1'říivdoil íile jesl Že llláb
aslka ncprcMíih ující 1'J'iO ua jed
intlivý školní rok akademiekelio
éhu zapůjčí si- - na závazek

e úiok'i lakovým st udeii! úm

i Z přátel líllskil a véei spojen
předpokládal že hy carovy ar

ly byly již nyní v postavení
rozbiti nepřátelskou obranu v kle

neb studentkám kteří vyhoví po

žailavkúm ředepmtným v pra v i

mkoliv sektoru
Otázka pušek v IJuskii nebyla

llech Výkonného Výboru jež lu

o Jsou zavedeny a které nechl

aždý kdo o výpomoc ucházeli e
p e vaznou potíži zasoita poiniui

zamýrií dříve pozorné si přečte

bává nás tušil i u starých lidských
1'ákiícli a předurčení zá

'niia a náhod v Ona piínasi invslí

íiší lo i'o inoiulií lékaři v dobách
líru říkali lidé k t í

pro-házej-

se v bospilálech se svými
'''iiii ni i uzdravování in ho propiti)
i 'ho osudu jsou náchylní stáli se

U'ť mystiky m-b- materialisty
Obnovená s'líi ruská ve skuteéno-t- i

by In patrna tib my všichni
me věděli ' jest daleko od své-t-

maxima Ortú-- í síla lítoku

o lála Ibusilova byla prekvape
ím skoro právě lak ližasiiým pro
ápadní velmoci jako pro samotiié
ntiální říše líusové prekoiuili

yokn všecky duvodněiié kalkulu
e opírající si-

- o západní slandar
Iv Naproti tomu líakmtsko na

Hltilo a napíná veškeré poslední
vé síly tentokráte bez vydíitné
lOinoei svého spojellee (diV Zilstll- -

ilo vítězný jiostup Husu který
iiíní pru ně urychlení blížícího se

t 'i 111 II I I 1

'I'chiieé -- -- bez rozdílu polila
í - - musí byli českého p ivodu

li oceli cesKi' lect cesKi lut ciicni
musí věsti slušný a mravný život

l vy kúat i se polřcbllý lili schop

'člostřeleel Vil íl llábojll bvlll vý

nou Ab' somlé dle západu In

tamlardu více dél a ještě v íci

elkých mělo by zapotřebí p

iliiiiliuii dobu přišlí Od líaltické
i more íiz k líuiuuieku :irmád

činil eísaill obezdily se ve sVVel

neobyčejné sílnč a pi i

n ii ily na možnou oIuíiiiu ku kte

r však db' jejich náhledu lieilio

'o ani dojiti Zdálo se bytí ostat
č
iiemoziiy

že by něco existovalo
m by tyto obranné prostředky

H st mi 1( st mini na vyšším tičelíšli

rijíma jí se jen juihá"k tul o

ýili kteří piíl láibijí hmotných

prosti edku k samoslalm-m- stu

ování Žadatel nechť zašle svoji

lotoiTiiln a ve ave iu'ililiM'e zaťo- -

ui útlá na kterém z vyšších uče
mohlo rozdí l íl i

-t ykouiiym výborem mli váAb' lioieilnou lírusilov udeři
ných htxllá studovali Dříve než

půjčka mu bude povolena musí

ua důkaz svých schopností k úspé
lieni dokončili aspoň půl ročníku
iráee v tomto ústavu Ib'tl" uvolí

se žadatel dokončili p'ný akaď'

mický běh a přivolí k tmuu aby

[itávi télltž učelíště o jeho pro'
pechu podávala občasné zprávy
Výkonnému Výboru"
Podpora uděluje se pouze Mu

eiituni kteií se dají zapsali do

uisú ( bělili ) akademii kýeh m i

likých nebo inženýrských "A

ademieký kurs" jesl v universit

nich seznamech obvčejné ozna''eii

VÁLKA A PÉEPYCH

" Národní listv" ísí "Sili"l ii ji-

mi slino vzatý znalce ' ' N í t

tu' jí postiženy ř" I t l l'oce Vili

li v I s Iv jak známo olchody zbo-

žím i'i cpyciiovým Asi oil pul ro

ku m' však poloh i velice znn''iii

la na jich prospěch ] iin se jim

daří dobře a miioliým dokonce !'

pc ni za doby míru Klenotníci

a zlatníci obchody c nábytkem
koberci n uměleckými předměty

křišťálovým sklon a

jsou té chvíli' velmi zaměstnány

0 váii(ii'íi'li iiflajili se mnozí klf

noluíci zvlášlé obchodníci s ilra

liokamy brilianty :i stnrviní šper

ky ' nifjí s k v 1' obchody Zim

toviteh' vzácnějšího nářadí pokud
měli na skladě drahocenný náby

lek umělecký v prvním ruce n i

neudali TVInly nábytek a předmě

ty umělecké velicí! klesly eeimu

Puch mají ve skladišti jako vyine-ten-

a nemohou namnoze ani vy

hovět poptávkám ježto slaré o

svědčené pracovní hily nejsou p

ruce Z rerlíiia ho hlásí že v tam

nější Lipské a Bedřichově třídí a

Pod Lipami nikdy ještě iieliylo ví

ilat tolik obchodů h oln-az- jak'
dncH Sta i tisíce kopií ilruliéhi

1 třetího řádu nikdy také dílr

známých maliní nabízejí se lu

prodávají zasazeny do těžkých

zlatých rámu Ani obchodnicí sta

rožitnostmi odkázáni iri jisty

druh známého odbératdst vn ne

mohou si narílwit K nim ovšett

nehrne se zrovna obecenstvo kt

rému dnes v obchodním světě na

leží přední kIovo obecenstvo li

díéek kteří svůj rychle ískiuiý

peníz chtějí zrejm' nějak uložit

aniž by zrovna opírdi o něja

kón znalost předmětu uměleckýcl

a vkus vůbec Na veřejných draž

báeh obrazu vťieho druhu starožit

niekých předmětu Nperl u a ná

bytku docilují e rci la vIiihiu- - cc

ny u čile se prodává Tiké mod

ním obeliodnm m- - híí líovněž za

vodíuu hracími imjí I teré h

jistou dobu se ne ýlllV k V'po

liioeiiýiu b ilávkáui pr vojsko

Některé na pi vyráběly oblmikx

k saním yn aby vůbec měly co iu

práci Třebtt piáti vHnu výdělek

o který prvním loknu bH piipra
veiií Uviem i podriíukoit h vý

délek Ustane dolut ItepoV ítlutlU

ji tli llějttký Jitlý přepych rtsrt dí

řiíiuy V ib i lině iuab'M'1 i íui

vý ubrat asi v dbě kdy m' tnh
Uťvltf ji luluUt o dani í vábéliélu

4uk u NVmaKi éist rychle nabyté

hu M rttkv l ku ryvhic pak o

hralibi v bidlatitv klenoty obrn

ty koliťivc ptťpjehový eab)tťk
ki tiťdy h poreubiny Pn tunjtt

"ustáhbi" iii fvie t tak ps

mkit — —

mít nei-ru-
u dopa

mat?

Ur k MM ii jtíi
AaMnkh v "Niobií i U U

(ní 2 liiťřn A U tUhé) p'l
i)á#vm ' Ot u ni piiiunky i

ftpríHtf rffvi
ktré vyiMtly i vMiik

ihxi lalnJji jHil obué tř?tl
tiHuHi t#Joií pti I54itft4i

Uvté liivit nk gi ? jit #

pfiJ4 n j ji ukitvisij í#

l4trt tptlvtti rfítm l'v4 yWu

ví=iv V f f

( 'dá sil Uaee jes dnes zuiénéna
'u-o- tehdy právě provedli svou

lejvélší ehjbli V té iobé kdy do
lo ku níi ivému poklesnutí vnitř
!Í ju

li orcíinisacc jich vojenské
tiiiuivisko bylo asi právě
ié s každého hlediska v jakém
dy armádu se nalézala Vv

íilí si cesiu přes Karpaty za cenu

00000 miiii vyécrpátiy těmite
trátamí jich linie na ústupu skrz'
iorské priiMiiyky octly se v ne

icpcčí ihned jakmile Mackenscn

ironikl jejích řady Na druhé stra
é jich armády Ve vlastním Pol

ku byly bezprosí ředné ohroženy
e budou obemknuty A v tomto

pojednou nedošlá vab--

jím nábojii což zavinil jeiuui:
rii!'t v jejích vlastním středu li

ninislra války počínaje
Itius všiik jejich Ironta jest

icvné vyrovnána Spojení jest
šudc zabepeéemi Mil jí Zit HC

mu iicpřemožiteliié jak doufají
uipravené linie ku kterým mo

ou iisloupiti kdyby něco selha
0 pii nyiičjš velké jejich olen
ivé Dejme lomu Že bv opétlii
yli odraženi že by ofeiisiva je
ich selhala Co jiak? disto je
Utisku bude opět silnější a sil

a to nejen ve vypravené re
ivé ale i ua velká děla náboj
každou potřebou válečnou Vez

témě jedno pofov II 'tni jež samo
' doslavilje K'lsko Způsobili'
kolem tolik ztrát centrálním ří
ím jako Německo v posledních
(VTech liiéscícli Způsobilo ua zá

adé spojencům A opět Uusko
'Mísilo připojili ku svým vypra
euým již vojům v posledních
lyrech liiésicieh právě tolik cel'

'

tvých mužů bojovného veku ko

ik Jich pied Verduiietn
tratilo ticha že I v lo ztráty mu
í nyní zcehi pochopitelné obná
eti více jak 100000 UilIŽII

lest ei la mírným závěrkem
lil k I le se lekne Že řllská poiliěr
uí síla bojovná byla by dvojná
obitou proti síb- - nynější kdyby
álkit jišlě příštího tuku měla
rvali Nic tudíž nemohl by za

irániti aby se spojenci svými ne
iřmnhlo Turecko iieiirov nato dle
vého plánu poměry itrt Malkáiiř

1 nezničilo Uakotisko kteréž
'ničeno bude i jediným ptustled
ítm ku trvalému vyrovnáni tt o
tonstiiikei k nii xrovtid tartíc

'Uspět i

iJb toho kdyby i Huško m ně

íiký i as by lo xatlrirnu Iku š) je
lí boitle projMlklIOtl K jrltlt sil
IV J'sl crU jisto j vojsku
íUbsbui krt 1'PiiiAjn m proti Un

int posldviil A NěuiKt ko + tálr
r iluďi j lesi-rvol- l ildi' ěíltl (Uli-

tím litéiiA kehopitu lihy usmu mh1

abejeéibi w ttiflíf n--

idMoVÍn) piitok(4ti y mí
wďJ ! nm Uuiki btide tuitl
liMtín dvejitýťh koleji bi Alvhait

lbkj itlvínnn) trrtiuutu v K

vett 4 novýi pitu
v Hvicp Ta J4 Víldidkí im

vbt-- Pri m titulní i'M j
u vykli II l'i tratjii ui kily
štdV dl ht
Je t n hopllelitft ir S'f ittrt k

Plj M vytnaiiltl ivn4j i
'i v Jfjait pukti'4iviiiH ttrmiUe
IíímIhI ííkítl ty'U jl4 e

% Í lu U r I i NétBvvk d i

pbi kt kilitwim ho ) HUa)
!1 k$V!) riS tlé:ti fHi

ailllíti se V liovýeil p:ť řťceh Zi

'íljelí i svých via tllíe do-'iV- ld
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